
 

sborová ohlášení – 4.října 2020 
 

1. dnes v neděli 4.října slavíme XVII. neděli po svátku svaté Trojice;  

   bohoslužby se konají jako pravidelně v 9.oo hodin dopoledne; podle  

   tradice našeho společenství první neděli v měsíci slavíme bohoslužby  

   se svatou večeří Páně; při bohoslužbách jsme poděkovali Hospodinu  

   za požehnání pro letošní úrodu bohoslužbou Díkůčinění za úrodu  

2. dnes odpoledne se konají také pravidelné nedělní bohoslužby – neděle  

   Díkčinění v kazatelské stanici v Nýřanech od 14.oo hodin; předsedá  

   a kázáním slouží bratr Jiří Kantor  

3. příští pravidelné nedělní bohoslužby se konají v neděli 11.října;  

   bohoslužby se budou konat jako pravidelně v 9.oo hodin dopoledne;  

   bohoslužbám bude předsedat a kázáním poslouží bratr Jiří Kantor - změna 

4. v podvečer od 17.00 hodin jsme zváni v tradičním termíne první neděle    

   v měsíci říjnu k zamyšlení nad svědectvím Bible a hudby spojené tentokrát  

   s benefičním koncertem pro křesťanské sirotčince v Sýrii „Chvilky  

   s klavírem a zpěvem“; zazní skladby z díla J. S. Bacha, R. Schumanna  

   a lidové písně s doprovodem klavíru (Pavlína Černá - klavír a Michaela  

   Černá – zpěv); benefice je pořádána ve spolupráci a podporou Vojenského  

   a špitálního řádu svatého Lazara Jeruzalémského  

5. k usnesení vlády České republiky ze dne 30. září o přijetí krizového    

   opatřen, tak jak se dotýkají našeho života ve společenství sboru: 

   víme, že je zakázáno:   

   a. hromadné akce konané v počtu vyšším než deset osob ve vnitřních  

      prostorech staveb a v počtu vyšším než dvacet osob ve vnějších  

      prostorech, tento zákaz se nevztahuje na hromadné akce uvedené v bodě  

      II., kam patří účast na bohoslužbě tak, že se jí účastní nejvýše tolik  

      osob, kolik je míst k sezení, nejvýše však 100 osob, a osoby, které se  

      bohoslužby účastní, se převážně zdržují na místě k sezení, a to  

      s výjimkou osob vedoucích bohoslužbu a jejich pomocníků, a v průběhu  

      bohoslužby se nezpívá 

 b. koncerty, divadelní představení a jiná umělecká představení a slavnosti,  

    při kterých se převážně zpívá, včetně zkoušek;  
 

- zpěv při bohoslužbách v neděli 11. října: zachováme liturgii a zpěv  

  shromáždění bude dvěma verši dané písně bez zpěvu případně s předehrou  

  a preludiem – tedy jen varhany (kdo bude chtít pod rouškou jistě může tiše  

  sledovat nebo si zpívat pro sebe) 
 

- po bohoslužbách je zrušeno do odvolání setkání s kávou a občerstvením 

- zpěv při Rodinné neděli by měl podobnou formu jako 11.října – tedy  

  instrumentální hraní bez zpěvu shromáždění, podrobnosti a přesnou formu  

  bychom ještě domluvili s eS bandem 

- stejná pravidla platí i pro konání bohoslužeb v Nýřanech 

- konání Galilea 21. října: je zatím návrh na odložení na období po druhé  

  vlně – budeme o tom jednat ještě na staršovstvu 14.října, to samé platí  

  pro konání Dámského klubu 25. října  

- velký otazník byl nad konáním biblických hodin ve čtvrtek   

- po uvedených čtrnácti dnech nevíme, jaká budou v té době platit opatření,  

  ale zcela jistě bude stále platit nouzový stav   

6. pravidelný program v týdnu:   

   - ve čtvrtek 8.října se biblická hodina pro všechny generace v 15.oo  

     hodin nekoná;   

   - skautský klub Kavalíří má svoji schůzku zítra, v pondělí od 17:15   

   - zahajovací setkání Konfirmační přípravy bude ve středu od 16.30 hodin  

7. v prostorách našeho sboru můžeme shlédnout výstavu připravenou naší  

   Galerií u Jižního "OBRAZ JEDNA BÁSEŇ"; autorem obrazů je pan Ralf  

   Mošt z Evangelické církve metodistické v Praze 

8. Světovou ekumenou jsme žádáni o společné modlitby za situaci v Bělorusku 

9. je možné si objednat Denní čtení 2021 - úvahy nad Hesly Jednoty bratrské;   

    vydávají společně evangelické církve v ČR; cena 90.- Kč 



10. jako každoročně na dnešní neděli Díkůčinění je vyhlašována celocírkevní  

    sbírku sociální a charitativní pomoci, která slouží k doplnění Fondu  

    sociální a charitativní pomoci určenému pro pomoc lidem v nouzi  

    a na zmírnění škod při přírodních katastrofách v různých zemích světa  

    i v naší republice 
 

 


